MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUMBIVILCAS

COMITE DE SELECCION
"AiRo del Bicentenario, de la consolidacin de nuestra ndependencia, y dela|

conmemoracidn de Las heroleas batallas de junin y Alacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS. ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-MPCH/C-1 (PRIMERA CONVOCATORIA)

En el distrito de Santo Tomas, en la oficina de Contrataciones de la Municipalidad Provincial de
Chumbivilcas, siendo las 11:10 horas del dia 06 de junio del 2024, el comité de seleccion
permanente designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal N® 0184-2024-GM/MPCH-
C, de fecha 13 de mayo del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2024-MPCH/C-1, para
la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE MADERA MISA (CARINIANA
PYRIFORMIS) PARA LA IMPLEMENTACION DE AREAS PRODUCTIVAS - POZAS PARA EL
PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE LOS
PRODUCTORES DE CUYES EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE PFULLPURI
PUENTE CCOYO USCAMARCA, HANANSAYA ORCCOMA, CCOYO, CCASILLO, ACCACCO,
URINSAYA YAVINA, URINSAYA LAYO, ALLHUACCHUYO, MOSCCO, LLIQUE CURAHUATA
Y MELLOTOTORA COLCA HUAYLLAPATA DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS - PROVINCIA |
DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO’, a fin de efectuar la APERTURA !

ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. /
f

PRIMEROQ. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del~
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

i l . Titular | X N
v - ) GERENTE DE
Presidente DARWIN ISAAC MUJICA NUNEZ — — Dependencia. . ) T
‘ Suplente | | INFRAESTRUCTURA

Prime ANDO EFRAIN RIMAYHUAMAN | Titutar | X
Primer f)R! \‘\DO EFRAIN RIM UAMAN itukar | Dependencia: | GERENTE DE IVP
Miembro TAIPE g upl:nte I
Sezundo Titular | | JEFE DE LA OFICINA DE

= ROSIO HUILLCA HUMALLA = = Dependencic -
Miembro 0SI0 Suplente || DEPENenCI | - NTRATACIONES

SEGUNDO: El comité de seleccion, verifico a los participantes registrados electronicamente en
la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segun el siguiente detalle:

—_— -

|
‘ 1 110440757176

COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 18/04/2024 | 01:42:57  Vélido

GRUPO COMERCIAL MINKA L&M

2 | 20602801781 18/04/2024 | 09:19:12 | Valido

| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
{ MADERERA INDUSTRIAL SENOR DE
3 | 20603009241 | HUANCA EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/04/2024 | 12:10:30 | Valido
‘_ RESPONSABILIDAD LIMITADA _ _ |
4 | 20610048189 | GROUP M & H CONTRATISTAS S.A.C. 18/04/2024 | 14:52:52 | Valido
5 '_20600781333 ' BRANDER COMPANY S.R.L. 18/04/2024 | 15:42:23 | Valido
6 | 20542609380 | A & G CORPORACION MAFLO E.IR.L, |18/04/2024 | 16:08:56 | Valido

CORPORACION PPK EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

18/04/2024 |16:46:17 | Vdlido
— L —
I T

8 110283079258 LUQUE FERNANDEZ MARLENE 18/04/2024 | 17:17:45 | Vélido
9

10433171905 MAMANI CAMACHO ABEL | 18/04/2024 [19:17:22 | Va'li(_:lo___

‘ 7 ‘20608226070




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUMBIVILCAS

COMITE DE SELECCION
"Alko del Bloentenario, de la consolidacion de nuestra tndependencia, Yy dela

conmemoracibn de Las heroicas batallas de junin y Ayacucho”

[
EOIIEP(ERACION SILL BIENES Y SERVICIOS 18/04/2024 21:06:18 | valido
|

| COMERCIAL KOSHIRENI SOCIEDAD
| ANONIMA CERRADA

12 | 20612235415 | GRUPQO DARAI S.A.C. | 19/04/2024 09:26:54 Vahdo
Vahdo

10 20608795066

11 | 20490656554 |

18/04/2024 ‘21 :07:09 | Vélido

13 | 20609524368 MADERERA MUEBLERIA CHIPA S.R.L. ‘ 19/04/2024 10:11:56

' MULTISERVICIOS GENERALES AGRICOLA
| WYE E.I.R.L. - MULGENAWYE E.I.R.L.

15 20608715593 MADERERA F.M. S.R.L. 19/04/2024 |16:15:21 .Vélido___

| CORPORACION DUNIVOS EMPRESA i
16 | 20604220654 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

14 20602233074 ' 19/04/2024 ‘12 19:04  Vaélido

19/04/2024 | 18:17:32 | Vélido

| | | LIMITADA | !
| 17 | 20606205601 | Z - INKA INGENIEROS S.R.L. 119/04/2024 | 19:26:19 | Valido
18 20606244038 | [CR INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA 1o 005054 1 19:33:25 | Valido
| ~ | CERRADA |
MULTISERVICIOS W & C EMPRESA /
INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD L / ?4 I
19 20490093304 | | pr, o TISERVICIOS W B.C 19/04/2024 |23:16:50 | Valido m;}
| E.L.R.L. - | /
| 20 | 20604504687 | Y & Y INVERSIONES PERU E.LR.L. 20/04/2024 | 11:06:06 | Valido / /
| 21 | 10475492132 GUIZADO HUAMAN BELCA 20/04/2024 | 23:00:41 Vando/| // L/;

EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS

SAN JUDAS TADEO EIRLTDA 20/04/2024 23:05:15 ValldoL'I'

22 | 20527253722 |
|

23 10239428911 \ OLIVARES GARATE MARIO 120/04/2024 | 23:15:38 | valido
24 20600217543 EMPRESA MULTISERVICIOS RY D ELR.L | 21/04/2024 | 12:22:48  Vélido
| 25 10247047013 | FLOREZ HUANCA GLORIA | 21/04/2024 | 20:17:01 | Vélido
| 26 | 20607317616 GRUPO VALVERDE & ASOCIADOS S.A.C. | 21/04/2024 21:35:46 | Valido '
27 20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 121/04/2024 | 23:02:00 | vélido
| 28 20527954780  INVERSIONES HOMACO SR.L. 122/04/2024 | 08:18:48  Vdlido
29 10252172161 | SUCNO MAZA IRMA CORINA |22/04/2024 | 08:25:23 | Valido
| 30 | 10707698115 ‘ CONDORI PINTO JUSTINA | 22/04/2024 | 19:24:41  valido
l 31 | 10238543148 CALLANAUPA PALMA YRENE | 22/04/2024 | 19:58:29 | Valido

CORPORACION MADERERA DEL SUR

32 |20600813367 | SEROR DE HUANCA E.LR.L.

22/04/2024 | 22:36:35 | Valido

33 10456730596 PONAYLOS CHARA NELSON 23/04/2024|18:21:09 _ valido
34 | 20600514378 ﬂmgg g%c_(lfDAD ANONIMA CERRADA - | 53/04/2024 | 19:14:33 ‘ valido

| 35 10437823851 HUARCAYA PAUCAR CARMEN SALOME | 24/04/2024 | 09:45:47 | Valido
36 | 10458987683 TORRES CALLANAUPA NOELY 24/04/2024 | 11:39:28 | Valido
37 20542627361  H & A CONSTRUCTORA REYES S.A.C. | 25/04/2024 | 11:04:04 | Vélido

] GRUPO RIO BLANCO EMPRESA ' | |

| 38 | 20609000067 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 25/04/2024 | 12:24:43 | Vélido

[ | | LIMITADA | I N
39 | 10412625248 | JALISTO CONDORI ESTRELLA 25/04/2024 | 15:12:42 Vélido
40 | 10444170951 ATAUCURI GUTIERREZ PLACIDA ANTONIA | 25/04/2024 | 15:46:00 | Valldo |
41 | 20611517867 ARBILDO F&SSAC 125/04/2024 | 21:17:22 | Vélido

| 42 10293138678 | ARIAS GALLEGOS MARIA TEREZA 125/04/2024 | 23:39:05 | Valido |

| 43 | 10314268844 | GONZALES PENALVA MIGUEL ANGEL |25/04/2024 | 23:49:43 | Vlido |

EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES JULIO |

44 | 20485688405 CESAR SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD | 8/05/2024 23:46:34 | Vvalido
LIMITADA

| | MADERERA DEL SUR LIMASCA E HIIOS
| 45 | 20603442483 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 9/05/2024  |17:44:26 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA




'NICIPALIDAD PROVINCIAL ¢
COMITE DE SELECCISN

ZIVILCAS
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commeroracidn de Las heroleas batallas A2 Junin u Ayacucho”
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TERCERQ: A continuacion, se verifico a los postores que presentaron sus propuestas
(electronica) a través de SEACE, segun el siguiente detalle:

| i
LUQUE FERNANDEZ
1 | 10283079258 : MARLENE

10/05/2024

CORPORACION SILL

2 20608795066  BIENES Y SERVICIOS

10/05/2024

i
|
|
|
1

I E.I.R.L

3 | 20608715593  MADERERA F.M. S.R.L.

GUIZADO HUAMAN

| z
110475492132 BELCA

a

i EMPRESA DE
TRANSPORTES Y
20527253722 | 5rpVICIOS SAN JUDAS

| TADEQ EIRLTDA

OLIVARES GARATE
; 2
6 10239428911 MARIO

5

11:05:43

18:42:24

H
i
|
i

Valido <‘

Enviado ‘ Valido

Enviado

| Borrador no |

| enviado Valido | {

i 10/05/2024

22:24:20

‘ 10/05/2024

10/05/2024

09:08:20

07:50:51

Enviado ‘Valido / b

I Enviado ‘ Valido

Enviado Valido e

EMPRESA
20600217543 MULTISERVICIOS R Y D
E.I.R.L

' . FLOREZ HUANCA
110247047013
|

SUCNO MAZA IRMA
CORINA

| 9 |10252172161

I
10/05/2024

10/05/2024

10/05/2024

22:47:33

11:19:47

10 | 20527954780 |SR.L

! PONAYLOS CHARA

| 11 NELSON

10456730596

i
| .0437a33a5; | HUARCAYA PAUCAF
P o TRIEEEEEL ] CARMEN SALOME

EMPRESA DE
SERVICIOS MULTIPLES
JULIO CESAR
SOCIEDAD DE

| RESPONSABILIDAD

| LIMITADA

13 20485688405

MADERERA DEL SUR
LIMASCA E HIJOS

20603442483 EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

’ INVERSIONES HOMACO

10/05/2024
I —

10/05/2024
I

’ 10/05/2024

[ 10/05/2024

10/05/2024

21:00:36

21:55:56

23:36:37

18:37:33

Enviado Valido

Enviado Valido

Enviado Valido '

| valido

Enviado

! Enviado Valido s

Enviado Valido

|
Enviado

CUARTO: A continuacion, se verifica los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1.

documentacion de presentacién obligatoria de las bases, para su admision:



MURN _iPA

A2 PROVINCIAL
COMITE DE SELEV'"J‘\

1A

“Afip del Bloentenario, de La consolidacién dz mugstvn s dimendensia, ydela
conwievaoracibn de Las heroleas ba’*a"f/: gle o Do Y Ayaciicho”
— e o :
1 ADMISION DE LA OFERTA |
Bl b} i (Anexo N | |
A Ne2
' | dotumentolliil ':;");j de ) 3} d) Di de l
{Anexo N2 1) | que acredite acherddieon cumplimien | {Anexo N2 | (Anexo N°S) (Anexo
POSTOR a) D! de la . todelos | 4)e)Dide DI | N°6) ESTADO
| ) el literal b)
| datos del representaci et EETT | plazode | promesade | Preciode
postor én de yoien | 52 del contenicos i entraga ; consorcio | Oferta.
suscribe 1a R T enej i | ‘
. _! | oferta % numerai 3.1 | | =il 1
[
LUQUE FERNANDEZ SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SECUMPLE = SI CUMPLE No SI CUMPLE | ADMITIDO
MARLENE corresponde |
" CORPORACION SILL | ' _No T '
BIENES Y SERVICIOS SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SICUMPLE | St CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO
ELRL | | corresponde
MADERERA F.M. [ T 1 no NG No NO NO
UMPLE | NO CUMPLE
S.R.L. - | NO_C | O_ _'\E) CUMTLE | CUMPLE CUMPLE  corresponde | CUMPLE | ADMITIDO |
7 | |
! UUI‘:ADO HUAMAN SI CUMPLE l Si CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE No SI CUMPLE | ADMITIDO
! BELCA o | ) - corresponde
EMVIPRESA DE | |
TRANSPORTES Y No =
SERVICIOS SAN SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SI CUMPLE corresponde SICUMPLE | ADMITI
JUDAS TADEO : P )
| EIRLTDA b ‘
VARES GAR, | 1
OLIVARES GARATE ST CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ‘ SICUMPLE | 3! CUMPLE ' '\Jo St CUMPLE | ADMI@L
MARIC corresoonde
m = o I
| ENVIFRESA | No |
MULTISERVICIOS R Y S1 CUMPLE SI CUMPLE ‘ SICUMPLE | SICUMPLE | SI CUMPLE corresponde Si CUMPLE | ADMITIDO
| DELRL P !
VFLOREZ HUANC T O 1 . -
| RIRES HUANCA SICUMPLE StCUMPLE St CUMPLE SICUMPLE | S! CUMPLE No l SICUMPLE  ADMITIDO
S o o | ] | corresponde | o
| i P
SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CUMPLE | No S CUMPLE ; ASMITIDD .|
| | | corresponde J |
. o =={ = fe S Piei nadl S S O A%
INVERSIONES | No i
| MP 1 CLUMP St CUMPLE 1 APLE PLE B ITt
HOMACO S.R.L. SI CUMPLE SIC LE _S CUN! |3 Cﬂl corr@che___S[CUMPL ! ADM ?S
NAV | |
PONAYLOS CHARA SICUMPLE | SICUMPLE St CUMPLE SICUMPLE | 51 CUMPLE He SICUMPLE  ADMITIDD |
| NELSCON | i correspondea :
| | S | = . b N N -
HUARCAYA PAUCAR ] . No
N Sl SI CUMP | PLE 1 SiC! LE - {TID
CARMEN SALOR_-'1E ____SI CUMPLE fUMPLE . LE SICUMPLE | Si CUMP corresponde SICUMPLE | ADM Q ;
EMPRESA DE [ |
SERVICIOS | }
!\AULT’PLESJULIO ! AADIE LI E [ I'sd ApC et | = I No
CESAR SOCIEDAD DE StCUMPLE CUNELE S1 CUMPLE SICUMPLE | 5! CUMPLE corresponde ! N
RESPONSABILIDAD :
LllviiTADA N B | | —
MADERERA DEL SUR :
LIMASCA E HIIOS | '
EMPRESA
[ [} S| CUMF
INDIVIDUAL DE SI CUMPLE St CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | s! CUMPLE corresponde |
RESPONSABILIDAD B
LIMITADA , |

MADERERA F.M. S.R.L.

! , L , P . =
i De ia revision dei estado de ia propussta an la plataforma del SEACE. se observa como “borrador no enviadlo”. Scbre la
documentacion d2 presentacion obligatoria, el postor no cumple en presertar segun establecido en ei numeral 2.2.1.

Por lo tanto, la oferta queda no admitida. ‘



MUNIC 7 PEIVINCIAL DE CHUMBIVILCAS g "

_ COMITE DE SELECCION .

Al del Bleentenario, 22 la consolidacibn de nuestra independeincia, ydela
cormeumeracifn - Las heroloas batallas ds junbn Yy Ayacucho” '

QUINTO: Seguidemente se prozadic a la aplicacion de Los Factores de Evaluacion, de acuerds
al s:gmente.

i [ o ; 2.2.2. Documentacién de ‘ e
presentacion facultativa: B
! | punTAJE | b) Solicitud de bonificacidn 5 | @
POSTORES | ONTO | DE LA por tener la copducuon de pad g-
! OFERTADO OFERTA | Microy pequefia empresa w <
(5%) (Anexo N° 10) = £
= %
Ptje o
FLOREZ HUANCA GLORIA S/57,528.00 100.00 5.00 105.00 | PRIMERO
) |
CORPORACION SILL BIENES Y !
SERVICIOS E.IR.L 5/73,800.00 77.95 3.90 81.85 | SEGUNDO
LUQUE FERNANDEZ MARLENE : S/ 74,633.35 77.08 3.85 80.93 | TERCERO
SUCNO MAZA IRMA CORINA | S/76,140.00 75.56 3.78 7933 | oo
| e} ! -
EMPRESA MULTISERVICIOS RY $/80,370.00 71.58 358 TEAE | oo |
DE.LR.L ;
HUARCAYA PAUCAR CARMEN o
SALOME : S/ 83,581.80 68.83 3.44 72.27
.| ] ! F
| EMIPRESA DE SERVICIOS
MULTIPLES JULIO CESAR | ]
SOCIEDAD DE §/91,791.00 62.67 3.13 65.81 | coomorree
RESPONSABILIDAD LIMITADA | |
OLIVARES GARATE F4ARI) $/93.060.00 | 6182 3.09 6491 |
EMPRESA DE TRANSPORTES ¥ |
SERVICIOS SAN JUDAS TADEO | S/ 94,752.00 60.71 3.04 62,75 | oo
EIRLTDA 5
B | }
MADERERA DEL SUR LIMASCA E i i
HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL DE | S/ 98,770.00 58.24 2.91 (R T p— {
RESPONSABILIDAD LIMITADA ‘ [
| !
GUIZADO HUAMAN BE:CA | 5/ 93,405.00 | 5787 2.89
PONAYLOS CHARA NEL.)(““I S/ 143,320.00 | 40.00 2.00
INVERSIONES HOMACO S.R.L. i S/ 164,970.00 34.87 1.74 %
. — |

SEXTO: Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de requisitos de calificacion
especificados en ¢ numeral 3.2 del capitulo III de la seccion especifica de las bases y el
cumplimiento del Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, resultando
de la siguiente manera:

— _ I —oe
REQUISITOS DE CALIFICACION i

FOSTOR A. Experiencia del postor en la especialidad CONDICION
== = = | SR o | |
FLOREZ HUANCA GLORIA* ' No CUMPLE | DESCALIFICADO
CORPORAC|ON SILLBIENES Y SERVIC IQS E.lLR.L CUMPLE CALIFICA

| LUQUE FERNARDEZ MARLENE CUMPLE ~ CALIFICA




MUNICIPALIDAD PRGVINCIAL DE CHUMBIVILCAS

| . COMITE DE SELECCIGN _
‘Aiio del Bicentenario, de Lo consolidaciin de nwuestra Independencia, Y de la

commemoracidn de las heroleas batallas de Junin Y Ayacucho”

o

b S

* FLOREZ HUANCA GLORIA
De la revision a dichas experiencias se verifica:

1.- Los documentos para acreditar los requisitos de calificacién en cuanto a la experiencia del postor en la especialidad,
en folios 12, 13, 14 y 15 se encuentran ilegibles.

Segun las bases integradas del procedimiento de seleccion: indica: La subsanacion de las ofertas se sujeta a lo
establecido en el articulo 0 del Reglamento. El plazo que se otorgue para la subsanacion no puede ser inferior
a un (1) dia habil.

La solicitud de subsanacién se realiza de manera electrénica a través del SEACE y serd remitida al correo
electronico consignado por el postor al momento de realizar su inscripcion en ef RNP, siendo su responsabilidad el
permanente seguimiento de las notificaciones a dicho correo. La notificacion de la solicitud se entiende efectuada
el dia de su envio al correo electrénico.

A través del SEACE se notificé a postor la subsanacién de documentos con fecha 24/05/2024 dentro de los dos
(2) dias habiles siguientes, sin recibir respuesta. Por lo tanto, el postor no cumple en acreditar la experiencia del
postor en la especialidad tal como se establecié en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

Luego de ser evaluado los factores de evaluacién y requisitos de calificacion, y, teniendo a la vista
el cuadro anterior, se tienen los resultados segin el orden de prelacion analizado previamente.

SEPTIMO:

El Comité de Seleccién Permanente otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA No 008-2024-MPCH/C-1, para la CONTRATACION DE BIENES:
ADQUISICION DE MADERA MISA (CARINIANA PYRIFORMIS) PARA LA IMPLEMENTACION DE
AREAS PRODUCTIVAS - POZAS PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES
PRODUCTIVAS DE LOS PRODUCTORES DE CUYES EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE
PFULLPURI PUENTE CCOYO USCAMARCA, HANANSAYA ORCCOMA, CCOYO, CCASILLO,
ACCACCO, URINSAYA YAVINA, URINSAYA LAYO, ALLHUACCHUYO, MOSCCO, LLIQUE
CURAHUATA Y MELLOTOTORA COLCA HUAYLLAPATA DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS -
PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO”, al postor CORPORACION SILL
BIENES Y SERVICIOS E.I.R.L con RUC 20608795066, por un monto de S/ 73,800.00
(Setenta y Tres Mil Ochocientos con 00/100 Soles). Sin otro asunto que tratar, se concluye
dicho acto siendo las 12:35 horas del dia 06 de junio del 2024.

Se firma la presente acta en sefial de conformidad.
1 "-.
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